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INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

Estado del Ejercicio Presupuestal al mes de Febrero de 2011

(cifras en pesos)

Categoria

Presupuesto

Modificado Anual

Autorizado al periodo

Ejercido al periodo

PRESUPUESTO IFE

FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS

GASTO DE OPERACION

ACTUALIZACION DEL PADRON ELECTORAL
BASE DE OPERACION
PROCESO ELECTORAL

10,499,006,365.00

3,335,562,630.00

7,163,443,735.00

721,353,675.00
5,406,949,834.00

590,063,722.00

1,464,784,826.00

272,612,319.00

1,192,172,507.00

73,301,751.00
866,893,450.00

20,951,647.00

938,368,104.99

242,504,760.04

695,863,344.95

37,456,922.09
646,712,446.52

10,329,747.39

PROYECTOS DE INFRAESTRUTURA Y MODERNIZACION 349,123,670.00 228,719,041.00 610,987.85
VOTO DE LOS MEXICANOS RESIDENTES EN EL EXTRANJERO 95,952,834.00 2,306,618.00 753,241.10
Presupuesto

Capitulo

Modificado Anual

Autorizado al periodo

Ejercido al periodo

PRESUPUESTO IFE

FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS

GASTO DE OPERACION

1000 SERVICIOS PERSONALES
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

3000 SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
6000 INVERSION PUBLICA

10,499,006,365.00

3,335,562,630.00

7,163,443,735.00

4,630,327,620.00
236,762,906.90
1,908,087,209.10
83,625,814.00
237,140,105.00
67,500,080.00

1,464,784,826.00

272,612,319.00

1,192,172,507.00

709,545,239.00
28,066,697.60
228,667,505.40
11,366,239.00
161,610,146.00
52,916,680.00

938,368,104.99

242,504,760.04

695,863,344.95

574,857,049.84
22,503,351.52
93,559,749.50
4,846,414.09

96,780.00
0.00
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INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL
Estado del Ejercicio Presupuestal al mes de Febrero de 2011

(cifras en pesos)

Programa

Presupuesto

Modificado Anual

Autorizado al periodo

Ejercido al periodo

PRESUPUESTO IFE

FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS

GASTO DE OPERACION

ACTIVIDADES DE APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA
GESTION

PLANEACION, CONCERTACION Y CONTROL

ORGANIZAR PROCESOS ELECTORALES FEDERALES

CAPACITAR Y EDUCAR PARA EL EJERCICIO DEMOCRATICO DE
LA CIUDADANIA

FORMAR SERVIDORES PUBLICOS
ACTUALIZAR EL PADRON ELECTORAL Y EXPEDIR LA

CREDENCIAL PARA VOTAR

ADMINISTRAR LAS PRERROGATIVAS ELECTORALES DE LOS
PARTIDOS POLITICOS

FISCALIZACION DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS
POLITICOS

10,499,006,365.00

3,335,562,630.00

7,163,443,735.00

1,588,656,623.97

113,428,040.00

1,711,848,211.21

495,091,960.19

528,520,373.36

71,368,538.35

2,340,028,045.44

210,165,035.60

104,336,906.88

1,464,784,826.00

272,612,319.00

1,192,172,507.00

467,542,857.50

19,352,680.00

217,078,382.69

61,275,917.27

71,162,858.36

9,998,044.22

298,296,394.88

28,318,009.60

19,147,362.48

938,368,104.99

242,504,760.04

695,863,344.95

152,105,101.62

14,043,398.10

156,746,114.48

52,177,111.88

53,663,127.96

7,234,496.50

226,859,677.30

21,066,515.98

11,967,801.13
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INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL
S IFE

INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL Estado del Ejercicio Presupuestal al mes de Febrero de 2011
(cifras en pesos)
Presupuesto
Unidad Modificado ) . Ejercido al
Autorizado al periodo f
Anual periodo

PRESUPUESTO IFE

FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS

GASTO DE OPERACION

TOTAL OFICINAS CENTRALES =>

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

CONSEJEROS ELECTORALES

SECRETARIA EJECUTIVA

COORD. NACIONAL DE COMUNICACION SOCIAL
COORD. DE ASUNTOS INTERNACIONALES
DIRECCION DEL SECRETARIADO

CONTRALORIA GENERAL

DIRECCION JURIDICA

UNIDAD TECNICA SERVICIOS DE INFORMATICA
CENTRO PARA EL DESARROLLO DEMOCRATICO
D.E. REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

D.E. PRERROGATIVAS Y PARTIDOS POLITICOS
D.E. DE ORGANIZACION ELECTORAL

D.E. SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL

D.E. CAPACITACION ELECTORAL Y EDUCACION CIVICA

D. E. DE ADMINISTRACION

CONSEJEROS DEL PODER LEGISLATIVO Y REPRESENTANTES DE
PARTIDOS POLITICOS

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMACION Y
DOCUMENTACION

COORDINACION DEL VOTO DE LOS MEXICANOS RESIDENTES EN
EL EXTRANJERO

UNIDAD DE FISCALIZACION DE LOS RECURSOS DE LOS
PARTIDOS POLITICOS

UNIDAD TECNICA DE PLANEACION

TOTAL ORGANOS DELEGACIONALES =>

JUNTAS LOCALES EJECUTIVAS

JUNTAS DISTRITALES EJECUTIVAS

10,499,006,365.00

3,335,562,630.00

7,163,443,735.00

3,425,919,109.01

42,502,509.36
139,657,375.96
36,910,755.95
63,471,106.36
32,627,377.20
47,472,887.96
113,428,040.00
81,476,882.36
392,606,744.14
39,645,879.30
854,927,363.44
166,731,628.94
154,522,492.86
71,368,538.35
241,978,489.36
659,615,819.97
67,131,082.26
35,191,102.36
39,453,824.00
104,336,906.88

40,862,302.00

3,737,524,625.99

1,026,215,478.99

2,711,309,147.00

1,464,784,826.00

272,612,319.00

1,192,172,507.00

596,889,840.00

6,864,270.36
22,595,335.88
5,961,747.36
7,897,610.36
5,026,730.40
5,886,630.72
19,352,680.00
12,773,873.36
28,245,958.44
5,030,214.27
112,438,834.88
21,715,134.60
11,749,923.27
9,998,044.22
17,213,866.36
266,909,886.50
8,517,046.18
4,798,041.36
1,927,408.00
19,147,362.48

2,839,241.00

595,282,667.00

189,251,390.00

406,031,277.00

938,368,104.99

242,504,760.04

695,863,344.95

221,746,010.18

5,307,886.87
11,477,526.61
4,266,835.92
4,798,406.38
2,473,870.50
4,920,666.15
14,043,398.10
9,267,240.34
9,257,784.44
3,864,925.76
56,788,933.57
14,249,824.70
8,892,562.76
7,234,496.50
7,973,640.46
31,739,720.62
7,444,489.67
2,719,453.59
753,241.10
11,967,801.13

2,303,305.01

474,117,334.77

123,161,297.33

350,956,037.44
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ANRTITLTRHARRRRALLROTARAL Estado del Ejercicio Presupuestal al mes de Febrero de 2011 TEIAR

(cifras en pesos)

Presupuesto
Capitulo / Concepto
Modificado Anual Autorizado al periodo Ejercido al periodo
PRESUPUESTO IFE 10,499,006,365.00 1,464,784,826.00 938,368,104.99
FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS 3.335,562,630.00 272,612,319.00 242,504,760.04
GASTO DE OPERACION 7,163,443,735.00 1,192,172,507.00 695,863,344.95
1000 SERVICIOS PERSONALES 4,630,327,620.00 709,545,239.00 574,857,049.84
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 845,082,820.00 140,766,970.00 131,169,218.70
1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 616,550,544.00 85,472,634.00 80,288,218.68
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 408,095,815.00 1,875,944.00 1,699,129.63
1400 SEGURIDAD SOCIAL 492,033,300.00 143,485,776.00 89,694,327.26
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,484,108,112.00 232,234,115.00 207,855,011.93
1600 PREVISIONES 318,968,878.00 35,951,668.00 0.00
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 465,488,151.00 69,758,132.00 64,151,143.64
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 236,762,906.90 28,066,697.60 22,503,351.52
2100 X'QTTIEC'ETS';SODFFC’TADL'\QSN'STRAC'ON’ EMISION DE DOCUMENTOS ¥ 107,355,050.10 11,366,301.80 8,889,749.19
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 13,086,385.98 2,771,783.98 2,046,071.28
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 28,403,810.00 1,114,808.00 401,946.41
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 2,129,919.20 468,592.00 130,754.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 60,469,886.00 10,157,649.00 9,980,065.37
2700 XE%TCUL’JALF:)'CS)’Ifégggg\slbpsRENDAS DE PROTECCION PERSONAL ¥ 6,406,054.00 513,309.00 179,164.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 18,911,801.62 1,674,253.82 875,601.27
3000 SERVICIOS GENERALES 1,908,087,209.10 228,667,505.40 93,559,749.50
3100 SERVICIOS BASICOS 319,090,119.24 39,833,235.24 12,380,340.26
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 612,540,579.64 75,586,509.64 34,452,641.33
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 435,444,554.91 52,730,146.91 14,948,551.53
SERVICIOS
3400 SERVICIOS FINACNIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 16,513,983.00 14,191,940.00 429,926.98
3500 igi\gg’;?/ilc’\l'gLALAC'ON’ REPARACION, MANTENIMIENTO Y 202,388,072.50 13,063,934.00 6,914,403.44
3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 85,810,351.00 3,778,745.00 609,030.95
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 123,235,319.81 14,100,520.61 13,675,925.18
3800 SERVICIOS OFICIALES 29,240,998.00 1,201,732.00 656,703.99
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 83,823,231.00 14,180,742.00 9,492,225.84
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 83,625,814.00 11,366,239.00 4,846,414.09
4400 AYUDAS SOCIALES 70,945,814.00 6,366,239.00 4,846,414.09
4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00
4800 DONATIVOS 7,680,000.00 0.00 0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 237,140,105.00 161,610,146.00 96,780.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 52,054,686.00 1,483,841.00 79,230.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECRATIVO 13,593,947.00 97,921.00 12,750.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 50,428.00 0.00 0.00
5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 756,700.00 0.00 0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 10,684,344.00 28,384.00 4,800.00
5800 BIENES INMUEBLES 160,000,000.00 160,000,000.00 0.00
6000 INVERSION PUBLICA 67,500,080.00 52,916,680.00 0.00
6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 67,500,080.00 52,916,680.00 0.00
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GUIA PARA LA LECTURA DE LA INFORMACION PRESUPUESTAL PUBLICADA
EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

TERMINO

SIGNIFICADO

Estado del Ejercicio Presupuestal

Presupuesto de Operacion

Presupuesto de Financiamiento
publico a partidos y agrupaciones
politicas con registro

Presupuesto Modificado

Presupuesto Ejercido

Unidad Responsable

Oficinas Centrales

Organos Delegacionales

Clasificador por Objeto del Gasto

Programas

Capitulo de Gasto

Concepto de Gasto

Documento que presenta en forma simultanea los ingresos derivados de la ejecucion de la Ley Ingresos y los gastos que corresponden al ejercicio del Presupuesto de
Egresos de la Federacion.

Esta integrado por el gasto fijo e irreductible y los proyectos adicionales que requiere el Instituto para operar y llevar a cabo todas aquellas actividades que le permiten
cumplir con las politicas y programas aprobados por el Consejo General cada afio.

Es el financiamiento y prerrogativas destinadas a los Partidos y Agrupaciones Politicas Nacionales conforme al articulo 41 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos y el articulo 36, numeral 1, inciso c¢) del Codigo Federal de Instituciones y Procedimientos Electorales (COFIPE).

Es la asignacion original autorizada por la H. Camara de Diputados y el Consejo General del IFE, mas las ampliaciones y menos las reducciones derivadas de adecuaciones
presupuestarias, a fin de alcanzar un equilibrio entre los aumentos y necesidades de recursos.

Importe de las erogaciones realizadas respaldado por los documentos comprobatorios (facturas, notas, néminas, etc.) presentados al Instituto una vez autorizadas par su
pago, con cargo al presupuesto autorizado.

Es la unidad administrativa, comprendida en el reglamento interior de este Instituto y/o en la estructura organica basica responsable de ejercer la asignacion presupuestaria|
que se le autoriza.

Son las Direcciones Ejecutivas y Unidades Técnicas definidas en el Reglamento Interior del IFE.

Son érganos permanentes que se integran por: el Vocal Ejecutivo y los Vocales de Organizacién Electoral, del Registro Federal de Electores, de Capacitacion Electoral y
Educacién Civica y el Vocal Secretario y existen 32 Juntas Locales Ejecutivas con sede en el Distrito Federal y en cada una de las capitales de los Estados y las 300 Juntas
Distritales Ejecutivas tienen su sede en la cabecera de cada uno de los distritos electorales.

Es el listado ordenado, homogéneo y coherente que permite identificar los bienes y servicios que el IFE demanda para desarrollar sus acciones, agrupandolas en capitulos,
conceptos y partidas de gasto.

Es el conjunto homogéneo y organizado de actividades a realizar para alcanzar una o varias metas y son aprobados por el Consejo General, en el documento denominado
Politicas y Programas Generales del Instituto Federal Electoral y se identifican en la estructura programatica como actividad prioritaria.

Son elementos del Clasificador por Objeto del Gasto del IFE, que constituye un conjunto homogéneo, claro y ordenado de los bienes y servicios que el Instituto Federal
Electoral adquiere la la consecucién de sus objetivos y metas.

Se constituye por el conjunto de las partidas de gasto homogéneas y ordenadas en forma especifica como producto de la desagragacion de los bienes y servicios
contemplados en cada capitulo de gasto; permite la identificacion de los recursos de todo tipo y su adecuada relacion con los objetios y metas programadas.

FUENTE: Glosario de términos més usuales en la Administracion Publica Federal emitidos por la SHCP, Acuerdo CG60/2005 mediante el cual se aprueban los lineamientos para la elaboracion del
Anteproyecto de Presupuesto y lineamientos para la Autorizaciéon de Adecuaciones Presupuestarias emitidos del IFE.
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